
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EE-2020-00233056-UNC-ME#FCS

 
VISTO: 

La propuesta, elevada por la Directora de la Carrera Licenciatura en Trabajo Social, Mgter. Natalia Becerra, referida
a la composición del equipo docente para la asignatura Seminario de Diseño de Estrategias de Intervención del 4º
año de la Carrera de Licenciatura en Trabajo Social, sede CRES Villa Dolores , a desarrollarse entre los meses de
noviembre 2020 y abril 2021;

La RD-2020-523-E-UNC-DEC#FCS; y

CONSIDERANDO: 

Que la Res. HCD 45/20 autoriza a la  Decana o en su defecto a la Vicedecana de esta Facultad a resolver, ad
referéndum del Honorable Consejo Directivo, los asuntos que revistieren carácter de urgencia y que fueren
menester para el normal funcionamiento de la Casa.

Que en fecha 30 de noviembre del 2020, se emitió la RD-2020-523-E-UNC-DEC#FCS mediante la cual en su
Artículo 1° se aprueba la propuesta, elevada por la Directora de la Carrera Licenciatura en Trabajo Social, Mgter.
Natalia Becerra, referida a la composición del equipo docente para la asignatura Seminario de Diseño de Estrategias
de Intervención, del 4º año de la Carrera de Licenciatura en Trabajo Social, sede CRES, Villa Dolores , a
desarrollarse entre los meses de noviembre 2020 y abril 2021; En su Artículo 2 se designa en un cargo de Profesora
Titular Simple, en el Seminario de Diseño de Estrategias de Intervención del CRES, Villa Dolores, a la Prof.
BERMÚDEZ, Sabrina, Leg 34254 , desde el 1 de noviembre hasta el 15 de abril de 2021 y, en su artículo 3° se
designa en un cargo de Profesora Auxiliar Simple, en el Seminario de Diseño de Estrategias de Intervención del
CRES, Villa Dolores, a la Prof. NICORA, María Valeria, Leg. 43186, desde el 1 de noviembre hasta el 15 de abril de
2021.

El debate producido en el seno del H. Cuerpo.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

Artículo 1°: Ratificar en todos sus términos la RD Ad-Referendum del HCD N°523/2020, que forma parte de la
presente.



Artículo 2°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.

DADA EN SESION VIRTUAL DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS CATORCE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTE.





Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EE-2020-00233056-UNC-ME#FCS


 
VISTO:


La propuesta, elevada por la Directora de la Carrera Licenciatura en Trabajo Social, Mgter. Natalia Becerra, referida
a la composición del equipo docente para la asignatura Seminario de Diseño de Estrategias de Intervención del 4º
año de la Carrera de Licenciatura en Trabajo Social, sede CRES Villa Dolores , a desarrollarse entre los meses de
noviembre 2020 y abril 2021; y


CONSIDERANDO:


Que como profesora titular para el Seminario se propone a la Lic Sabrina Bermúdez, quien se encuentra designada
interinamente como profesora titular del mismo Seminario en la sede de Córdoba Capital.


Que en la sede Córdoba, el Seminario no cuenta con cargo de Profesores/a Asistentes, por tal motivo se realizaron
las consultas para la cobertura de la vacante siguiendo la RD N.º 342/18 y recurriendo a docentes del Área y núcleo
según Plan de Estudios vigentes (Art. 3, inc. 4), y se emplearon los criterios previstos en cuánto acceso por
concurso, antigüedad en el cargo (inc 1, 2 y 3 del Art. 3). A ello, se agrega la situación de compatibilidad horaria
para asumir el cargo a la fecha de inicio de la actividad docente.


Que la Coordinación Académica del CRES y la Dirección de Carrera de Trabajo Social proponen:


• Designar en un cargo de Profesora Titular Simple, (Cod. 103), en el Seminario de Diseño de Estrategias de
Intervención del CRES - Villa Dolores, a la profesora Sabrina Bermúdez, desde el 1 de noviembre hasta el 15 de
abril de 2021.


• Designar en un cargo de Profesora Auxiliar Simple, (Cod. 119), en el Seminario de Diseño de Estrategias de
Intervención del CRES- Villa Dolores, a la profesora María Valeria Nicora, desde el 1 de noviembre hasta el 15 de
abril de 2021.


Que se agregan a las presentes actuaciones informe de la Dirección de Recursos Humanos de la Facultad,
comunicando la situación de revista de la Prof. BERMÚDEZ, Sabrina, Leg 34254 y de la Prof. NICORA, María
Valeria, Leg 43186. IF-2020-00267716-UNC-DCL#SGI


Por ello;


LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA


AD REFERENDUM DEL HCD


RESUELVE:







Artículo 1º: Aprobar la propuesta, elevada por la Directora de la Carrera Licenciatura en Trabajo Social, Mgter.
Natalia Becerra, referida a la composición del equipo docente para la asignatura Seminario de Diseño de Estrategias
de Intervención, del 4º año de la Carrera de Licenciatura en Trabajo Social, sede CRES, Villa Dolores , a
desarrollarse entre los meses de noviembre 2020 y abril 2021.


Artículo 2º: Designar en un cargo de Profesora Titular Simple, (Cod. 103), en el Seminario de Diseño de
Estrategias de Intervención del CRES, Villa Dolores, a la Prof. BERMÚDEZ, Sabrina, Leg 34254 , desde el 1 de
noviembre hasta el 15 de abril de 2021.


Artículo 3º: Designar en un cargo de Profesora Auxiliar Simple, (Cod.119, en el Seminario de Diseño de
Estrategias de Intervención del CRES, Villa Dolores, a la Prof. NICORA, María Valeria, Leg. 43186 , desde el 1 de
noviembre hasta el 15 de abril de 2021.


Artículo 4º: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Notificar. Dar cuenta al Honorable Consejo Directivo.
Oportunamente archivar.


 


 





		fecha: Lunes 30 de Noviembre de 2020

		numero_documento: RD-2020-523-E-UNC-DEC#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2020-11-30T09:34:40-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Alejandro Eugenio González

		cargo_0: Secretario de Coordinación

		reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2020-11-30T11:13:44-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: María Inés Peralta

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2020-11-30T11:13:55-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCD-2020-167-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Jueves 17 de Diciembre de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-12-16T18:53:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-17T09:02:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-17T09:01:57-0300
	GDE UNC




